ДОГОВОР
на организацию перевозки грузов автомобильным транспортом

г. Казань

    «_» ______ 20    г.

 ________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик» в лице директора _________________, действующего на основании  Устава, с одной стороны и ООО «АБАГ», именуемое в дальнейшем «Перевозчик» в лице директора Миронова Роберта Эдуардовича, действующего на основании Устава с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора.
Заказчик заказывает, а Перевозчик осуществляет транспортировку грузов по маршруту, номенклатуре и ассортименту, указанных в товарной накладной, на условиях, в сроки и по ценам, определяемым настоящим договором, тарифным соглашением и заявками на каждую перевозку.

2. Права  и обязанности сторон.

2.1. Перевозчик выполняет междугородные перевозки грузов на основании заявок Заказчика, который предоставляет её в письменной форме или по телефону (факсу) не менее чем за одни сутки, предшествующих дню перевозки.

2.2. Перевозчик обязан:

а) Согласовывать количество автомашин для осуществления перевозки грузов в зависимости от объёма и характера груза и обеспечить подачу их по всем пунктам погрузки в часы, указанные в заявке;

б) Подавать под погрузку исправные автомашины, отвечающие санитарным требованиям;

в) Принимать на себя ответственность за сохранность в пути всех перевозимых по настоящему договору грузов;

г) доставить вверенный ему груз в пункт назначения и выдать его уполномоченному лицу на получение груза (грузополучателю).

2.3. Заказчик обязан:

а) представить заявку перевозчику в письменной форме или факсу (телефону) не менее чем за сутки, предшествующих дню перевозки, где определяется тип фургона (тент, термос, реф), тоннаж груза и его приблизительный объём, или площадь, занимаемая поддонами.

б) своими силами и средствами с соблюдениями требований техники безопасности и  обеспечения сохранности  грузов и автомашин осуществлять разгрузку доставленных грузов на своих базах и складах, не допуская  простоя автомашин под погрузкой и выгрузкой сверх установленных предельных норм времени (до 6 часов);

в) до прибытия автомашин под погрузку Заказчик обязан подготовить груз к перевозке (затарить, подготовить перевозочные документы, пропуска на право проезда к месту погрузки и выгрузки и т.п.);

г) во избежание отказа к перевозке грузов предоставить Перевозчику на предъявленный к перевозке груз товарного характера товарно-транспортную накладную установленной формы и все сопутствующие документы;

д) содержать подъездные пути к месту погрузки и выгрузки и погрузочно-разгрузочные площадки в исправном состоянии для осуществления беспрепятственного передвижения автотранспорта грузоподъёмностью до 20-и тонн. Иметь необходимые для погрузки и выгрузки технические средства и приспособления;

е) при задержании груза в пути сотрудниками ГИБДД по вопросам, связанными с нарушением  в оформлении сопроводительных документов, Заказчик выезжает на место задержания, при этом Перевозчик не несёт ответственности за состояние груза из-за задержки его в пути.

3. Расчёт за перевозку.

3.1. Расчеты между Перевозчиком и Заказчиком за оказанные Услуги осуществляются по тарифам согласованным Сторонами и указанным в Приложении № 1 к настоящему договору.
3.2. Задержка под погрузкой или выгрузкой более 12-ти часов оплачивается Заказчиком дополнительно из расчёта 1500 (Одна тысяча пятьсот)  рублей за каждые 12 часов простоя.

3.3. Окончательный расчёт  за перевозку грузов и транспортно-экспедиционные операции производится Заказчиком на основании счёта Перевозчика, предъявляемого после погрузки груза на транспорт Перевозчика.
4. Ответственность сторон.

4.1. Сторона договора, имущественные интересы или деловая репутация которой нарушены в результате неисполнения или  ненадлежащего исполнения по договору другой стороны, вправе требовать полного возмещения причинённых ей этой стороной убытков, под которыми понимаются расходы, которые сторона, чьё право нарушено, произвела или произведёт для восстановления своих прав и интересов; утрата, порча или повреждение имущества (реальный ущерб), а также неполученные доходы, которые эта сторона получила бы при обычных условиях делового оборота, если бы её права и интересы не были нарушены (упущенная выгода).

4.2. Любая из сторон настоящего договора, не исполнившая обязательства по договору или исполнившая их ненадлежащим образом, несёт ответственность за упомянутое при наличии вины (умысла или неосторожности)..

4.3. Выход на заказчика и (или) грузодержателя и (или) перевозчика (собственника транспортного средства) с целью нарушить договорные обязательства по данному договору влечет наложение штрафа в размере 50% от суммы  фрахта по  конкретной договор - заявке.
4.4. При просрочке платежа, при наступлении срока, "Заказчик" уплачивает пени за пользование  чужими денежными средствами в размере 0,1 % за каждый день просрочки
5. Порядок разрешения споров.

5.1. Споры, которые могут возникнуть при исполнении условий настоящего договора, стороны будут стремиться разрешать дружеским путём в порядке досудебного разбирательства: путём переговоров, обмена письмами, уточнением условий договора, составлением необходимых протоколов, дополнений и изменений, обмена телеграммами, факсами и др. При этом  каждая из сторон вправе претендовать на наличие у неё в письменном виде результатов разрешения возникших вопросов.

5.2 Все споры, разногласия или требования, возникающие из настоящего договора в связи с ним, в том числе касающиеся его исполнения, нарушения, прекращения или недействительности, подлежат разрешению в Транспортном арбитраже. Решение Транспортного арбитража  является окончательным и обязательным для сторон и будет ими исполнено в сроки, указанные в решении Транспортного арбитража

6. Защита интересов сторон.

6.1. По всем вопросам, не нашедшим своего решения в тексте и условиях настоящего договора, но прямо или косвенно вытекающим из отношений сторон по нему, затрагивающих  имущественные интересыи деловую репутацию сторон договора, имею в виду необходимость защиты их охраняемых законом прав и интересов, стороны  настоящего договора будут пользоваться нормами и положениями действующего законодательства РФ.

7. Изменение и/или дополнение договора.
7.1. Настоящий договор может быть изменён и/или  дополнен сторонами в период его действия на основе их взаимного согласия и наличия объективных причин, вызвавших такое действие сторон.

7.2. Последствия изменения и/или дополнения настоящего договора определяется взаимным соглашением сторон или судом по требованию  любой из сторон договора перевозки груза.

7.3. Любые соглашения сторон по изменению и/или дополнению условий настоящего договора имеют силу в том случае, если они оформлены в письменном виде, подписаны сторонами договора и скреплены печатями сторон.

8. Продление срока действия (пролонгация) договора

8.1. При наличии в том необходимости и коммерческой целесообразности стороны настоящего договора вправе рассматривать вопрос о продлении срока действия (пролонгации) договора на определённый обоюдным решением периода времени (срок) определённых сторонами, условиях.

9. Возможность и порядок расторжения договора.
9.1 Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон.

9.2. Договор может быть расторгнут судом по требованию одной из сторон только при существенном нарушении условий договора одной из сторон, или вины в случаях, предусмотренных настоящим договором или действующим законодательством РФ.

9.3.Последствия расторжения настоящего договора определяются взаимным соглашением сторон его или судом  по требованию любой из сторон договора перевозки груза.
10 Порядок выполнения и сдачи-приёмки услуг

10.1. Сдача-приемка работ оформляется двусторонним актом. Клиент в течение 3 (трех) рабочих  дней с даты представления Исполнителем Акта сдачи-приемки услуг подписывает его или представляет мотивированный отказ. Мотивированным отказом признается письменный документ, составленный и подписанный Клиентом. Который должен содержать указания на несоответствия выполненных Работ.

10.2. В случае направления мотивированного отказа Сторонами составляется двухсторонний акт с перечнем необходимых доработок и сроков их выполнения. По согласованию Сторон, может заключаться дополнительное соглашение, в котором оговаривается перечень, стоимость и срок выполнения дополнительных работ.

10.3. В случае, если Клиент не представил Исполнителю мотивированный отказ от приемки работ в течение 3 (трех) рабочих дней с даты представления Исполнителем Акта сдачи-приемки услуг, они считаются сданными в полном объеме и надлежащем качестве, а Акт, подписанный Исполнителем в одностороннем порядке, имеет силу двустороннего и является юридическим основанием для проведения расчетов Клиента и Исполнителем за выполненные им услуги.

11. Действие договора во времени.

11.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания, с которого считается заключённым и становится обязательным для сторон, заключивших его. Условия настоящего договора применяются к отношениям сторон, возникшим только после заключения настоящего договора перевозки груза.

11.2. Настоящий договор действует  с «__ »  _____    20   г. по «__»  __________ 20    г.

11.3. Прекращение (окончание) срока действия настоящего договора влечёт за собой прекращение обязательств сторон по нему, но не освобождает стороны договора от ответственности за его нарушения, если таковые имели место при исполнении условий настоящего договора перевозки груза.

12. Юридические адреса и реквизиты сторон:
12.1 В случае изменения юридического адреса или обслуживающего банка стороны договора обязаны в трёхдневный срок уведомить об этом друг друга.

12.2 реквизиты сторон:

	«Перевозчик»: ООО "АБАГ" ,
Юридический адрес: 420100, г.Казань, ул. Г.Кайбицкой, д.3 кв.41
Почтовый адрес: 420100, г.Казань, ул. Г.Кайбицкой, д.3 кв.41
Р/счёт № 40702810900010001902 в ЗАО «БУЛГАР БАНК»  в г. Казань,

ОГРН 1141690008338
Корр. Счёт № 30101810100000000789
БИК: 49205789 ,

ИНН 1660196778, КПП 166001001
E-mail: robertmironov@mail.ru
Тел./факс.:
     Менеджер: Таипова Татьяна Александровна
E-mail: abagorg@yandex.ru
Директор: Миронов Роберт Эдуардович
	Заказчик:
Подпись:_________________________

Настоящий договор перевозки груза заключён между сторонами- участниками, указанными выше, подписан в г. Казани «   » _____       20
 г. в двух экземплярах на 3 страницах для каждой из сторон договора, причём все экземпляры имеют равную правовую силу.

Подписи сторон:

 _____________________________/Миронов Р.Э./       _____________________/_______________/
                              МП                                                                             МП

Приложение № 1

к Договору № __1___________ от  ___________20    года

на оказание услуг по перевозке грузов автомобильным транспортом
                                                                 ТАРИФЫ Исполнителя

PAGE
1